



# 'G7 yetersiz boşluğu G20 doldursun!'

G7'nin etkinliğinin azaldığını ifade eden Ali Babacan G20'nin siyasi alana da girmesi gerektiğini söyledi

Başbakan Yardımcısı Ali Babacan, Forum İstanbul-2015'in açılışında yaptığı konuşmada, "Biz aslında G20'nin siyasi konulara da girmesini istiyoruz. Bu bir ihtiyaç. Hele dünyadaki krizlere, jeopolitik sorunlara, Güvenlik Konseyi'nin çözüm üretmediği bir ortamda G20'nin bu boşluğu doldurması gerekiyor. Bizim bu konudaki çabamız sürececek" diye konuştu.

Babacan, G20-WAIPA Uluslararası Doğrudan Yatırımlar Konferansı'nda da özel sektör yatırımlarının önemine dikkat çekti: "1 milyon ya da 1 milyar dolar harcayacaksınız, bunun özel sektör tarafından harcanmasını sağlayın, kamu tarafından değil. Emin olun ki verimlilik, büyüme ve sürdürülebilirlik adına çok daha iyi sonuçlar alınacaktır." **HABERLERİ / 07 VE 11'DE**







# "1 milyon da 1 milyar dolar da harcasanız özel sektörün harcamasını sağlayın"



Başbakan Yardımcısı Ali Babacan, "Doğrudan yabancı yatırımlar ekonomilere uluslararası rekabetçiliklerini artırma ve global değer zincirinde daha üst basamaklara tırmanma imkanı veriyor" dedi.

## UNCTAD Genel Sekreteri Kituy: Gelişmiş ekonomilere yatırım düşüyor

Birleşmiş Milletler Ticaret ve Kalkınma Örgütü (UNCTAD) Genel Sekreteri Mukhisa Kituy, doğrudan yabancı yatırımların yüzde 70'inin Asya'ya aktığını, gelişmiş olan ekonomilere olan yatırımın ise yüzde 14 düşüş gösterdiğini söyledi. Kituy, global doğrudan yatırım rakamlarının 2014'te yüzde 8 düştüğünü, 1,26 trilyon dolarlık bir rakamla karşı karşıya olduğunu belirtti.

Bu dönemde gelişen Asya ülkelerinin doğrudan yatırımlara ev sahipliği yaptığına işaret eden UNCTAD Genel Sekreteri Mukhisa Kituy, 2014'te gelişmekte olan ülkelere 700 milyar dolarlık rekor bir yatırıma imza attığını kaydetti. Kituy, bazı anketlerin uluslararası işletmelerin kendi stratejik yatırımlarını artırdığını ortaya koyduğuna da dikkat çekti.

## BORSA/FİNANS SERVİSİ

Başbakan Yardımcısı Ali Babacan, "Eğer 1 milyon ya da 1 milyar dolar harcaacaksınız bunun özel sektör tarafından harcanmasını sağlayın, kamu tarafından değil. Emin olun ki verimlilik, büyüme ve sürdürülebilirlik adına çok daha iyi sonuçlar alınacaktır" dedi.

Başbakanlık Yatırım Destek ve Tanıtım Ajansı'nın başkanlığını yürüttüğü Dünya Yatırım Ajansları Birliği'nin (WAIPA) G20-WAIPA Uluslararası Doğrudan Yatırımlar Konferansı'nda konuşan Ali Babacan, yatırım dostu bir iklimde, her türlü uzun vadeli yatırımcı için siyasi ve ekonomik istikrarın bir zaruret olduğunu altını çizdi. Babacan, "13 yıldır Kabine üyesi olan ve 14 bütçe hazırlamış biri olarak size şunu rahatlıkla söyleyebilirim; ülkenin büyümesini artırmak için yatırım ikliminin geliştirilmesi etkin yöntemdir" dedi ve büyüme için en ucuz yolun bu olabileceğini de altını çizdi.

Son 14 yıllık dönemde Türkiye'ye yılda ortalama 12,4 milyar dolar yabancı yatırım geldiğini aktaran Babacan, "Bu rakam 1991 ile 2001 arasında yıllık sadece 1 milyar dolar idi. Değişim gördüğümüz gibi çok kayda değer. Ekonomimizin daha fazla cazibe oluşturma bilmesi için bu konuda birçok şey yaptık" ifadelerini kullandı.

Yapısal reformların yatırım ortamıyla ilgili olduğunu dikkati çeken Babacan, şunları kaydetti: "Hükümetlerin 'ben şunu yaptım, bunu yaptım ve sonuçları böyle oldu' demesi lazım. Bazen büyüme ya da istihdam için hükümetler çok fazla devlet odaklı hale gelebilirler. Bu dönemde mali teşvik ciddi tuzağ olabilir. Bir hükümet çıkıp 'Ben bu kadar harcama yapacağım diyebilir. Benim ek harcaacağım şu kadar para, bu kadar büyüme ve istihdam sağlayacak diyebilir'. Ancak bu hükümet eğer hali hazırda çok borçlu ise, yüksek kamu borcu bir sosyal endişe kaynağı ise piyasalar için o zaman daha fazla para harcamak büyüme getirmeyecek. 2008-2009 döneminde dünyada bunun o kadar çok örneğini gördük. Birçok ülke daha fazla harcayarak büyüme sağlamaya çalıştı ama bu işe yaramadı. Para özel sektör tarafından harcandığında, yatırımı özel sektör yaptığında çok daha etkin ve verimli bir şekilde kullanılmış oluyor... Eğer 1 milyon ya da 1 milyar dolar harcaacaksınız bunun özel sektör tarafından har-

canmasını sağlayın, kamu tarafından değil. Emin olun ki verimlilik, büyüme ve sürdürülebilirlik adına çok daha iyi sonuçlar alınacaktır. Bazen hükümetler sadece yatırım yapmak için yatırım yapıyor. Siyasi amaçlar bazen teknik rasyonelitenin öne geçiyor. Bu da altyapı projelerinin milyonlarca, milyarlarca dolar harcandıktan sonra maalesef iyi getiri sağlayamamasına yol açıyor."

## Toparlanma iniş çıkışlı ve çok kırılmalı olacak

Başbakan Yardımcısı Ali Babacan, global ekonominin ciddi bir kriz döneminden geçtiğini, muhtemelen en kötü kısmının geçildiğini, dibin görüldüğünü ve daha iyi şeylerin olmasını istediklerini söyledi. Toparlanmanın düzensiz, iniş çıkışlı ve çok kırılmalı olacağını ifade eden Babacan, "Günbegün başka şeyler olabilir. Finansal sektörde oluşan krizler derin ve çok uzun sürüyor. G20 ülkelerine şunu söylüyoruz: Yaptıkları yapısal reform taahhütlerine sadık kalın. Bütün G20 ülkelerinin bir izleme yapısı oluşturmalarını istedik. Her ülkenin ayrı ayrı taahhütlerine sadık kalıp kalmadıklarını izleyeceğiz" dedi.

## Başbakan: Tek başına

çok az şey çözülebilir  
**İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Yönetim Kurulu Başkanı ve B20 Türkiye Yürütme Kurulu Üyesi **Ercan Başhan** ise doğrudan yabancı yatırımın önemli bir başlık ve global gündemde de vurgulanması gereken bir konu olduğunu ifade etti. Tek başına çok az şeyin çözülebileceğini söyleyen Başhan, "Bizler G20 görev gücü ekplerinde de bu konuları işliyoruz. Dünyanın her yerinde şirketler ve hükümetler arasındaki işbirliği sınırlanıyor. Yatırımları canlandırmak konusunda çok önemli rol oynuyor" dedi.

PepsiCo Türkiye Genel Müdürü Neil Pryor ise bir yatırımın kalitesinin ve ölçeğinin önemli olduğunu vurgulayarak, aynı zamanda bunların anlayarak önceliklendirmenin de önemini altını çizdi.

OECD Yatırım Bölümü Başkanı Yardımcısı Karim Dahou da canlı ve sorumlu bir özel sektörün sürdürülebilir gelişme hedeflerinin sağlanmasında çok yardımcı olacağını kaydetti. Viyana Ekonomik Forumu Genel Sekreteri Elena Kirtcheva ise Viyana Ekonomik Forumu'nun faaliyetleri hakkında bilgi verdi. Birleşmiş Milletler Sınai Kalkınma Örgütü (UNIDO) Genel Müdürü Celestin Monga da multecilere verdiği destekten dolayı Türkiye'ye teşekkür etti.

## Son 12 yıldaki başarı diğer ülkelere örnek

Başbakanlık Yatırım Destek ve Tanıtım Ajansı ve Dünya Yatırım Ajansları Birliği (WAIPA) Başkanı İlker Ayçi, Türkiye'nin son 12 yılda gerçekleştirdiği başarının diğer ülkeler için büyük bir örnek olduğunu belirterek, "Artık Türkiye yeni bir hikaye peşinde" dedi. Başbakanlık Yatırım Destek ve Tanıtım Ajansı'nın başkanlığını yürüttüğü, WAIPA'nın G20-WAIPA Uluslararası Doğrudan Yatırımlar Konferansı'nda konuşan Ayçi, iş birliğini artırmak için Viyana Ekonomik Forumu altında yatırım kalkınma ajansları için bir alt komite

kurmaya karar verdiklerini söyledi. Ayçi, bir ülkede KOBİ'ler için her şeyin iyi olması halinde çok uluslu firmaların da bu ülkenin piyasasında daha fazla şanslanabileceğini kaydetti. Türkiye'nin son 12 yılda gerçekleştirdiği başarının diğer ülkeler için büyük bir örnek olduğunu vurgulayan Ayçi, artık Türkiye'nin yeni bir hikaye peşinde olduğunu dile getirdi. Türkiye'de sadece geçen yıl 1,4 milyon kişinin işe girdiği bilgisini veren Ayçi, bunun yepyeni bir başarı hikayesi olduğunu belirterek, şunları kaydetti: "Bizim büyüme rakamımız bir kaç yıl önceki gibi yüzde 5,7

ya da 8 olmayabilir ancak 12 yıllık ortalamaya baktığımızda yüzde 5,3 büyüdüğümüzü görüyoruz. Geçen yıl büyüme yüzde 3 idi ve buna rağmen ekonomimizin daha fazla istihdam oluşturma kapasitesi var. İstihdam oluşturma, büyüme ve istikrar kadar önemli bir şey. Bu bağlamda Türkiye'nin iyi gittiğini, doğru yolda olduğunu söyleyebiliriz. Bizim nüfusumuz çok genç ve dinamik. Bu yüzden her yıl 1 milyon yeni genç, iş gücüne katılıyor. Bu yüzden 1 milyondan fazla kişi için istihdam oluşturmamız lazım. Böyle bir baskı altındayız."



## "Ajans'taki başkanlığım devam etmeyecek, devredeceğim"

Başbakanlık Yatırım Destek ve Tanıtım Ajansı ve Dünya Yatırım Ajansları Birliği (WAIPA) Başkanı İlker Ayçi, "Ajans'taki başkanlığım devam etmeyecek, devredeceğim. Sayın Başbakanımız ne zaman diyorsa biz hazırız, bekliyoruz. Başbakanımız takdir ettikten sonra devredeceğim" dedi. Yakın bir zamanda Hamdi Topçu'nun istifasının ardından boşalan THY Yönetim Kurulu Başkanlığına

seçilen Ayçi, gazetecilerin sorularını yanıtladı. Ayçi, "Yatırım Ajansı'ndaki görevimin devam edecek mi? Süreç nasıl işleyecek?" şeklindeki bir soruyu "Ajans'taki başkanlığım devam etmeyecek, devredeceğim. Sayın Başbakanımız ne zaman diyorsa biz hazırız, bekliyoruz. Başbakanımız takdir ettikten sonra devredeceğim" şeklinde yanıt verdi. WAIPA'nın haziran ayında

yapılacak başkanlık seçimine ilişkin de değerlendirilmede bulunan Ayçi, Türkiye'nin 2014 yılından bu yana WAIPA'nın başkanlığını yürüttüğünü ve haziran'da Milano'da yeni dönem başkanlığı için seçim yapılacağını anımsattı. Birliğin 20 yıllık merkezinin Cenevre'den İstanbul'a taşındığını ifade eden Ayçi, şunları kaydetti: "Türkiye, başkanlık için tek aday ve seçime rakipsiz

gidiyor. WAIPA'yı çok yönlü ve çok tarafı bir ortak akıl oluşturmaya çalışan bir yapıya kavuşturuyoruz. Üyelerimiz bunu takdir ediyor ve 'Türkiye bu görevi biraz daha yapsın' diyor." Ayçi, Milano'ya tek aday olmanın rahatlığı ile ilgili sorumluk ile gideceklerini belirterek, "Onun gereği olan çalışmaları yönetim kurulu ile yapacağız. Sessiz üyeler değil, katılımcı üyeler istiyoruz" dedi.





## İlker Aycı: Türkiye yeni bir hikâye peşinde

Başbakanlık Yatırım Destek ve Tanıtım Ajansı ve Dünya Yatırım Ajansları Birliği (WAIPA) Başkanı İlker Aycı, WAIPA'nın G20-WAIPA Uluslararası Doğrudan Yatırımlar Konferansı'nda yaptığı konuşmada, Türkiye'nin son 12 yılda gerçekleştirdiği başarının diğer ülkeler için büyük bir örnek olduğunu belirterek, "Artık Türkiye yeni bir hikâye peşinde" dedi. Aycı, şunları kaydetti: "Bizim büyüme rakamımız bir kaç yıl önceki gibi yüzde 5, 7 ya da 8 olmayabilir ancak 12 yıllık ortalamaya baktığımızda yüzde 5,3 büyüdüğümüzü görüyoruz. Geçen yıl büyüme yüzde 3 idi ve buna rağmen ekonomimizin daha fazla istihdam oluşturma kapasitesi var. İstihdam oluşturma, büyüme ve istikrar kadar önemli bir şey. Bu bağlamda Türkiye'nin iyi gittiğini, doğru yolda olduğunu söyleyebiliriz."



ILKER AYCI

### BAHÇIVAN: DOĞRUDAN YATIRIMLAR ÖNEMLİ

**İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Yönetim Kurulu Başkanı ve B20 Türkiye Yürütme Kurulu Üyesi **Erdal Bahçivan** ise, doğrudan yabancı yatırımın önemli bir başlık ve global gündemde de vurgulanması gereken bir konu olduğunu ifade etti. Yatırımcıların global ekonomiyi yönlendirdiğini dile getiren Bahçivan, artan global bağlantılılığın dünyanın birçok farklı yerindeki ülkelerin ihtiyaçları olan fonlamaya ulaşmasını önemli hale getirdiğine işaret etti.



ERDAL BAHÇIVAN



## Aycı: Türkiye yeni bir hikaye peşinde

➤ Başbakanlık Yatırım Destek ve Tanıtım Ajansı ve Dünya Yatırım Ajansları Birliği (WAIPA) Başkanı Ilker Aycı, Türkiye'nin son 12 yılda gerçekleştirdiği başarının diğer ülkeler için büyük bir örnek olduğunu belirterek, "Artık Türkiye yeni bir hikaye peşinde" dedi. Başbakanlık Yatırım Destek ve Tanıtım Ajansı'nın başkanlığını yürüttüğü, WAIPA'nın G20-WAIPA Uluslararası Doğrudan Yatırımlar Konferansı'nda konuşan Aycı, iş birliğini artırmak için Viyana Ekonomik Forumu altında yatırım kalkınma ajansları için bir alt komite kurmaya karar verdiklerini söyledi. Aycı, bir ülkede KOBİ'ler için her şeyin iyi olması halinde çok uluslu firmaların da bu ülkenin piyasasında daha fazla şansları olabileceğini kaydetti.

Türkiye'nin son 12 yılda gerçekleştirdiği başarının diğer ülkeler için büyük bir örnek olduğunu vurgulayan Aycı, artık Türkiye'nin yeni bir hikaye peşinde olduğunu dile getirdi. Türkiye'de sadece geçen yıl 1,4 milyon kişinin işe girdiği bilgisini veren Aycı, bunun yepyeni bir başarı hikayesi olduğunu belirterek, şunları kaydetti:

"Bizim büyüme rakamımız bir kaç yıl önceki gibi yüzde 5, 7 ya da 8 olmayabilir ancak 12 yıllık ortalamaya baktığımızda yüzde 5,3 büyüdüğümüzü görüyoruz. Geçen yıl büyüme yüzde 3 idi ve buna rağmen ekonomimizin daha fazla istihdam oluşturma kapasitesi var. İstihdam oluşturma, büyüme ve istikrar kadar önemli bir şey. Bu bağlamda Türkiye'nin iyi gittiğini, doğru yolda olduğunu söyleyebiliriz. Bizim nüfusumuz çok genç ve dinamik. Bu yüzden her yıl 1 milyon yeni genç, iş gücüne katılıyor. Bu yüzden 1 milyondan fazla kişi için istihdam oluşturmamız lazım. Böyle bir baskı altundayız."

### **BAHÇIVAN: YENİLİKLERE YARDIMCI OLUYOR**

**Istanbul Sanayi Odası (ISO)** Yönetim Kurulu Başkanı ve B20 Türkiye Yürütme Kurulu Üyesi **Erdal Bahçivan** ise doğrudan yabancı yatırımın önemli bir başlık ve global gündemde de vurgulanması gereken bir konu olduğunu ifade etti.

Yatırımcıların global ekonomiyi yönlendirdiğini dile getiren Bahçivan, artan global bağlantılılığın dünyanın birçok farklı yerindeki ülkelerin ihtiyaçları olan fonlamaya ulaşmasını önemli hale getirdiğine işaret etti.



## G20-WAIPA ULUSLARARASI DOĞRUDAN YATIRIMLAR KONFERANSINDA KONUŞAN BABACAN:

# Uzun vadeli yatırımcı için istikrar şart

Başbakan Yardımcısı Babacan, "Doğrudan yabancı yatırımlar ekonomilere uluslararası rekabetçiliklerini artırma ve global değer zincirinde daha üst basamaklara tırmanma imkanı veriyor" dedi.

### İSTANBUL, AA

Başbakan Yardımcısı Ali Babacan, "Eğer 1 milyon ya da 1 milyar dolar harcayacaksınız bunun özel sektör tarafından harcanmasını sağlayın, kamu tarafından değil. Emin olun ki verimlilik, büyüme ve sürdürülebilirlik adına çok daha iyi sonuçlar alınacaktır" dedi. Başbakanlık Yatırım Destek ve Tanıtım Ajansı'nın başkanlığını yürüttüğü, Dünya Yatırım Ajansları Birliği'nin (WAIPA) G20-WAIPA Uluslararası Doğrudan Yatırımlar Konferansı'nda konuşan Babacan, yatırımların global olarak çok güçlü bir unsur olduğunu, özellikle doğrudan yatırımların verimlilik artışı, teknolojik gelişmeler, istihdam yaratımı ve yüksek kalite standartları ile yenilikçi kapasite inşası anlamında çok önemli olduğunu söyledi.

Doğrudan yabancı yatırımların ekonomilere uluslararası rekabetçiliklerini artırma ve global değer zincirinde daha üst basamaklara tırmanma imkanı verdiğine işaret eden Babacan, bunların aynı zamanda gelişim süreçlerinde büyük rol oynadığını, özellikle maliyetleri düşürmeye, ölçek ekonomisine ve daha iyi koordinasyon imkanlarına izin verdiğini dile getirdi. Yatırım dostu bir iklimde, her türlü uzun vadeli yatırımcı için siyasi ve ekonomik istikrarın bir zaruret olduğunun altını çizen Babacan, genel güven seviyesinin en önemli unsur olduğunun söylenebileceğini, şeffaflık



ile iyi yönetim sorununun da güvene katkıda bulunan unsurlar olduğunu ifade etti.

Türkiye'nin yabancı yatırımcılara çok özel imkanlar sunan bir ülke olduğuna dikkati çeken Babacan, konuşmasına şöyle devam etti: "İstikrarlı bir siyasi ortam, olgun ve dinamik bir finansman ortamı, geniş bir iç talep ve genç iş gücü.. Bunların hepsi Türkiye'nin yatırım için neden seçilmiş olduğunu açıklayan nedenler. Bütün bu politikalarla birlikte doğrudan yabancı yatırım miktarı son 14 yıllık dönemde yılda ortalama 12,4 milyar dolar oldu. Bu rakam 1991 ile 2001 arasında yıllık sadece 1 milyar dolar idi. Değişim gördüğümüz gibi çok kayda değer. Ekonomimizin daha fazla cazibe oluşturabilmesi için bu konuda birçok şey yaptık."

Babacan, Türkiye'de hükümet yatırımlarının asla büyümenin ana itici gücü olmadığını, kendilerinin hükümetin

görevinin buna zemin hazırlamak olduğunu düşündüklerini söyledi. Türkiye'nin G20 dönem başkanlığı kapsamındaki faaliyetleri hakkında bilgi veren Babacan, KOBİ'lere önem verdiklerini, onların sesini dünyada daha fazla duyuracaklarını kaydetti. G20 dönem başkanı olarak ülkelere has yatırım stratejilerinin ortaya konulması gerektiğini söylediklerini aktaran Babacan, gündemlerinde maliyet düşürme gibi bir hedeflerinin de olduğunu dile getirdi.

Başbakanlık Yatırım Destek ve Tanıtım Ajansı ve Dünya Yatırım Ajansları Birliği (WAIPA) Başkanı İlker Aycı ise, Türkiye'nin son 12 yılda gerçekleştirdiği başarının diğer ülkeler için büyük bir örnek olduğunu belirterek, "Artık Türkiye yeni bir hikaye peşinde" dedi. Aycı, bir ülkede KOBİ'ler için her şeyin iyi olması halinde çok uluslu firmaların da bu ülkenin piyasasında daha fazla şansları olabileceğini kay-

detti. Türkiye'nin son 12 yılda gerçekleştirdiği başarının diğer ülkeler için büyük bir örnek olduğunu vurgulayan Aycı, artık Türkiye'nin yeni bir hikaye peşinde olduğunu dile getirdi.

**İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Yönetim Kurulu Başkanı ve B20 Türkiye Yürütme Kurulu Üyesi **Erdal Bahçivan** ise doğrudan yabancı yatırımın önemli bir başlık ve global gündemde de vurgulanması gereken bir konu olduğunu ifade etti.

Birleşmiş Milletler Ticaret ve Kalkınma Örgütü (UNCTAD) Genel Sekreteri Mukhisa Kituy, doğrudan yabancı yatırımların yüzde 70'inin Asya'ya aktığını, gelişmiş olan ekonomilere olan yatırımın ise yüzde 14 düşüş gösterdiğini söyledi.

PepsiCo Türkiye Genel Müdürü Neil Pryor ise bir yatırımın kalitesinin ve ölçeğinin önemli olduğunu vurgulayarak, aynı zamanda bunları anlayarak önceliklendirmenin de önemini altını çizdi.

OECD Yatırım Bölümü Başkanı Yardımcısı Karim Dahou da canlı ve sorumlu bir özel sektörün sürdürülebilir gelişme hedeflerinin sağlanmasında çok yardımcı olacağını kaydetti.

Viyana Ekonomik Forumu Genel Sekreteri Elena Kirtcheva ise Viyana Ekonomik Forumu'nun faaliyetleri hakkında bilgi verdi.

Birleşmiş Milletler Sınai Kalkınma Örgütü (UNIDO) Genel Müdürü Celestin Monga da multecilere verdiği destekten dolayı Türkiye'ye teşekkür etti.





# G20-WAIPA Uluslararası Doğrudan Yatırımlar Konferansı

✓ Başbakanlık Yatırım Destek ve Tanıtım Ajansı ve WAIPA Başkanı Ayıcı: "Türkiye'nin son 12 yılda gerçekleştirdiği başarı diğer ülkeler için büyük bir örnek. Artık Türkiye yeni bir hikaye peşinde" dedi.

✓ İSO Yönetim Kurulu Başkanı ve B20 Türkiye Yürütme Kurulu Üyesi Bahçıvan: "Yabancı yatırımlar mal ve hizmet üretiminde Ar-Ge ve inovasyona kaynak aktarımını sağlıyor. Bu da orta sınıfın sağlıklı gelişimini mümkün kılıyor.

İSTANBUL (AA) - Başbakanlık Yatırım Destek ve Tanıtım Ajansı ve Dünya Yatırım Ajansları Birliği (WAIPA) Başkanı İker Ayıcı, Türkiye'nin son 12 yılda gerçekleştirdiği başarının diğer ülkeler için büyük bir örnek olduğunu belirterek, "Artık Türkiye yeni bir hikaye peşinde" dedi.

Başbakanlık Yatırım Destek ve Tanıtım Ajansı'nın başkanlığını yürüttüğü, WAIPA'nın G20-WAIPA Uluslararası Doğrudan Yatırımlar Konferansı'nda konuşan Ayıcı, iş birliğini artırma için Viyana Ekonomik Forumu altında yatırım kalkınma ajansları için bir alt komite kurmaya karar verdiklerini söyledi.

Ayıcı, bir ülkede KOBİ'ler için her şeyin iyi olması halinde çok uluslu firmaların da bu ülkenin piyasasında daha fazla şansları olabileceğini kaydetti.

Türkiye'nin son 12 yılda gerçekleştirdiği başarının diğer ülkeler için büyük bir örnek olduğunu vurgulayan Ayıcı, artık Türkiye'nin yeni bir hikaye peşinde olduğunu dile getirdi.

Türkiye'de sadece geçen yıl 1,4 milyon kişinin işe girdiği bilgisini veren Ayıcı, bunun yepyeni bir başlangıç hikayesi olduğunu belirterek, şunları kaydetti:

"Bizim büyüme rakamımız bir kaç yıl önceki gibi yüzde 5, 7 ya da 8 olmayabilir ancak 12 yıllık ortalamaya baktığımızda yüzde 5,3 büyüdükümüzdü görüyoruz. Geçen yıl büyüme yüzde 3 idi ve buna rağmen ekonomimizin daha fazla istihdam oluşturma kapasitesi var. İstihdam oluşturma, büyüme ve istikrar kadar önemli bir şey. Bu bağlamda Türkiye'nin iyi gittiğini, doğru yolda olduğunu söyleyebiliriz. Bizim nüfusumuz çok genç ve dinamik. Bu yüzden her yıl 1 milyon yeni genç, iş gücüne katılıyor. Bu yüzden 1 milyondan fazla kişi için istihdam oluşturmamız lazım. Böyle bir baskı altındayız."

"Doğrudan yabancı yatırım ülkelerin yenilik yapmasına yardımcı oluyor"  
**İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Yönetim Kurulu Başkanı ve B20 Türkiye Yürütme Kurulu Üyesi

**Erdal Bahçıvan** ise doğrudan yabancı yatırımın önemli bir başlık ve global gündemde de vurgulanması gereken bir konu olduğunu ifade etti.

Yatırımcıların global ekonomiyi yönlendirdiğini dile getiren Bahçıvan, artan global bağlantılılığın dünyanın birçok farklı yerindeki ülkelerin ihtiyaçları olan fonlamaya ulaşmasını önemli hale getirdiğine işaret etti.

Tek başına çok az şeyin çözülebileceğini söyleyen Bahçıvan, "Bizler G20 görev gücü ekiplerinde de bu konuları işliyoruz. Dünyanın her yerinde şirketler ve hükümetler arasındaki iş birliği sınır ötesi yatırımları canlandırmak konusunda çok önemli rol oynuyor. Farklı kanallarda arasındaki diyalog birçok farklı nedenden dolayı önemli hale geliyor" dedi.

Dünya ticaretinin yüzde 20'sinin ara mallar ve hizmetlerden oluştuğu bilgisini veren Bahçıvan, bunun nihai talebe ve global döviz kurlarına bağlı olarak gerçekleştiğini ifade etti. Bahçıvan, gelişmiş ülkelerdeki ekonomilerin

daha etkin ve verimli çalışarak daha fazla katma değer ve ekonomik zenginlik yarattığını söyledi.

Şirketlerin gerekli sermaye ve piyasa erişimini bulduğunda hem gelişmiş hem de gelişmekte olan ülkelerdeki insanların bundan faydalandığını anlatan Bahçıvan, şöyle konuştu:

"Doğrudan yabancı yatırım, ülkelerin yenilik yapmasına ve daha yüksek seviyelere çıkmasına yardımcı oluyor. Bu ülkeler üretimde daha sofistike hale geldikçe daha fazla istihdam yaratıyor. Çin ve Hindistan bunun önemli bir kanıtı. Yabancı yatırımlar mal ve hizmet üretiminde Ar-Ge ve inovasyona kaynak aktarımını sağlıyor. Bu da orta sınıfın sağlıklı gelişimini mümkün kılıyor. Aynı zamanda aşırı bağlantılılık durumunun riskleri de var. Mesela en küçük bir tarife değişikliği ya da vergi değişikliği bile çok büyük farklılıklara neden olabilir. Bu da hem tüketicilere hem satıcılara hem de çalışanlara aynı derecede

olumsuz etkileyebilir. Bu noktada G20 devreye giriyor. Türkiye B20'de bu riskleri azaltmak için farklı tedbirler ve fikirler öne sürüyor. Türkiye'de iş dünyasını ve kamu sektörünün temsilcileri tavsiyeler oluşturmak için bir araya geldi."

B20 görev gücünün aynı zamanda vergilerin azaltılmasını ve global değişimin kolaylaşmasını hedeflediğini ifade eden Bahçıvan, B20'nin daha fazla KOBİ'nin daha çok işe girmesine yardımcı olmayı amaçladığını söyledi. "Global gayrisafi milli hasılların yüzde 50'sinin KOBİ'lerden kaynaklandığını düşünürsek bu konu daha da önemli bir hal alıyor" diyen Bahçıvan, B20'nin KOBİ ve girişimcilik görev gücünün belli tavsiyelerle yeterli finansmanı ve sınır engellerini kaldırmayı hedefleyen öneriler getirdiğini vurguladı.

Bahçıvan, B20'nin yeni finansman şekillerinin ortaya çıkması ve yüksek nitelikli dijital altyapıya erişimi kolaylaştırmayı amaçladığını sözlerine ekledi.



# Aycı: Türkiye artık yeni bir hikayenin peşinde

► **Başbakanlık Yatırım Destek ve Tanıtım Ajansı ve WAIPA Başkanı Aycı: Türkiye'nin son 12 yılda gerçekleştirdiği başarı diğer ülkeler için büyük bir örnek. Artık Türkiye yeni bir hikaye peşinde**

İSTANBUL (AA) - Başbakanlık Yatırım Destek ve Tanıtım Ajansı ve Dünya Yatırım Ajansları Birliği (WAIPA) Başkanı İlker Aycı, Türkiye'nin son 12 yılda gerçekleştirdiği başarının diğer ülkeler için büyük bir örnek olduğunu belirterek, "Artık Türkiye yeni bir hikaye peşinde" dedi.

Başbakanlık Yatırım Destek ve Tanıtım Ajansı'nın başkanlığını yürüttüğü, WAIPA'nın G20-WAIPA Uluslararası Doğrudan Yatırımlar Konferansı'nda konuşan Aycı, iş birliğini artırmak için Viyana Ekonomik Forumu altında yatırım kalkınma ajansları için bir alt komite kurmaya karar verdiklerini söyledi.

Aycı, bir ülkede KOBİ'ler için her şeyin iyi olması halinde çok uluslu firmaların da bu ülkenin piyasasında daha fazla şansları olabileceğini kaydetti.

Türkiye'nin son 12 yılda gerçekleştirdiği başarının diğer ülkeler için büyük bir örnek olduğunu vurgulayan Aycı, artık Türkiye'nin yeni bir hikaye peşinde olduğunu dile getirdi.

Türkiye'de sadece geçen yıl 1,4 milyon kişinin işe girdiği bilgisini veren Aycı, bunun yepyeni bir başarı hikayesi olduğunu belirterek, şunları kaydetti:

"Bizim büyüme rakamımız bir kaç yıl önceki gibi yüzde 5, 7 ya da 8 olmayabilir ancak 12 yıllık ortalamaya baktığımızda yüzde 5,3 büyüdüğümüzü görüyoruz. Geçen yıl büyüme yüzde 3 idi ve buna rağmen ekonomimizin daha fazla istihdam oluşturma kapasitesi var. İstihdam



oluşturma, büyüme ve istikrar kadar önemli bir şey. Bu bağlamda Türkiye'nin iyi gittiğini, doğru yolda olduğunu söyleyebiliriz. Bizim nüfusumuz çok genç ve dinamik. Bu yüzden her yıl 1 milyon yeni genç, iş gücüne katılıyor. Bu yüzden 1 milyondan fazla kişi için istihdam oluşturmamız lazım. Böyle bir baskı altındayız."

- **"DOĞRUDAN YABANCI YATIRIM ÜLKELERİN YENİLİK YAPMASINA YARDIMCI OLUYOR"**

**İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Yönetim Kurulu Başkanı ve B20 Türkiye Yürütme Kurulu Üyesi **Erdal Bahçivan** ise doğrudan yabancı yatırımın önemli bir başlık ve global gündemde de vurgulanması gereken bir konu olduğunu ifade etti.

Yatırımcıların global ekonomiyi

yönlendirdiğini dile getiren Bahçivan, artan global bağlantılılığın dünyanın birçok farklı yerindeki ülkelerin ihtiyaçları olan fonlamaya ulaşmasını önemli hale getirdiğine işaret etti.

Tek başına çok az şeyin çözülebileceğini söyleyen Bahçivan, "Bizler G20 görev gücü ekiplerinde de bu konuları işliyoruz. Dünyanın her yerinde şirketler ve hükümetler arasındaki iş birliği sınır ötesi yatırımları canlandırmak konusunda çok önemli rol oynuyor. Farklı kanallardaki diyalog birçok farklı nedenden dolayı önemli hale geliyor" dedi.

Dünya ticaretinin yüzde 20'sinin arama ve hizmetlerden oluştuğu bilgisini veren Bahçivan, bunun nihai talebe ve global döviz kurlarına bağlı olarak gerçekleştiğini ifade etti.

Bahçivan, gelişmiş ülkelerdeki ekonomilerin daha etkin ve verimli çalışarak daha fazla katma değer ve ekonomik zenginlik yarattığını söyledi.

Şirketlerin gerekli sermaye ve piyasa erişimini bulduğunda hem gelişmiş hem de gelişmekte olan ülkelerdeki insanların bundan faydalandığını anlatan Bahçivan, şöyle konuştu:

"Doğrudan yabancı yatırım, ülkelerin yenilik yapmasına ve daha yüksek seviyelere çıkmasına yardımcı oluyor. Bu ülkeler üretimde daha sofistike hale geldikçe daha fazla istihdam yaratılıyor. Çin ve Hindistan bunun önemli bir kanıtı. Yabancı yatırımlar mal ve hizmet üretiminde Ar-Ge ve inovasyona kaynak aktarımını sağlıyor. Bu da orta sınıfın sağlıklı gelişimini mümkün kılıyor. Aynı zamanda aşırı bağlantılılık durumunun riskleri de var. Mesela en küçük bir tarif değişikliği ya da vergi değişikliği bile çok büyük farklılıklara neden olabiliyor. Bu da hem tüketicilere hem satıcılara hem de çalışanlara aynı derecede olumsuz etkileyebiliyor. Bu noktada G20 devreye giriyor. Türkiye B20'de bu riskleri azaltmak için farklı tedbirler ve fikirler öne sürüyor. Türkiye'de iş dünyasını ve kamu sektörünün temsilcileri tavsiyeler oluşturmak için bir araya geldi."

B20 görev gücünün aynı zamanda vergilerin azaltılmasını ve global değişimin kolaylaşmasını hedeflediğini ifade eden Bahçivan, B20'nin daha fazla KOBİ'nin daha çok işe girmesine yardımcı olmayı amaçladığını söyledi.

"Global gayrisafi milli hasılanın yüzde 50'sinin KOBİ'lerden kaynaklandığını düşünürsek bu konu daha da önemli bir hal alıyor" diyen Bahçivan, B20'nin KOBİ ve girişimcilik görev gücünün belli tavsiyelerle yetersiz finansmanı ve sınır engellerini kaldırmayı hedefleyen öneriler getirdiğini vurguladı.

Bahçivan, B20'nin yeni finansman şekillerinin ortaya çıkması ve yüksek nitelikli dijital altyapıya erişimi kolaylaştırmayı amaçladığını sözlerine ekledi.